
KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

W TORUNIU
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE

ul. Prosta 32, 87-100 Toruń

Toruń, dnia 18 października 2024 r.

WT.2370.13.3.2024.1

Do wszystkich uczestników
postępowania

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na budowę i rozbudowę budynku Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu 
wraz z instalacjami, urządzeniami, małą architekturą i podziemnym zbiornikiem retencyjnym 
na wody opadowe w ramach zadania „Modernizacja i rozbudowa budynku KW PSP                      
w Toruniu”– nr sprawy WT.2370.13.2024.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz 
z wyjaśnieniami.

Numery pytań nadane zostały zgodnie z kolejnością wpływu do Zamawiającego i nie 
odnoszą się do numeracji stosowanej przez pytających. Zamawiający publikuje kompletną 
treść pytań.

Pytanie nr 1:
W aspekcie wymogów z SWZ: "4) zdolności technicznej lub zawodowej:
Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykaże, że:
a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną 
budowę/rozbudowę/przebudowę o charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia".
Wnosimy o sprecyzowanie opis przedmiotu zamówienia, który w ogłoszeniu Zamawiającego 
jest zbyt ogólnie opisany. Wykonawca chce wiedzieć jakie konkretne wymagania Zamawiający 
ma co do referencji.
Prosimy o bardziej szczegółowe sprecyzowanie.
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający uzupełnia zapis SWZ w następującym zakresie:
„Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykaże, 
że:
a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną 



budowę/rozbudowę/przebudowę o charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia, tj, 
budowie budynku użyteczności publicznej (mogą to być różnorodne budynki pełniące m.in. 
funkcje administracyjne, edukacyjne, kulturalne itp.) lub rozbudowie/przebudowie budynku 
użyteczności publicznej i będącego pod nadzorem konserwatora zabytku (wpisanego do 
rejestru zabytków lub objętego ochroną konserwatorską).”

 
Pytanie nr 2:
Prosimy o udostępnienie przedmiarów branży teletechnicznej.
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Instalacje niskich prądów uwzględniono w opracowaniu ETAP 1 - PSP Toruń - IE_KI Dział 3 
„Instalacje teletechniczne”.

Pytanie nr 3:
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności projektowej. W opisie instalacji elektrycznych wskazano, 
że okablowanie miedziane instalacji LAN należy wykonać przewodem UTPkat6a, zaś na 
rysunkach wskazano UTPkat.6. Prosimy o uściślenie parametrów okablowania miedzianego 
LAN.
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Należy przyjąć kat. 6a, zgodnie z opisem.

Pytanie nr 4:
Prosimy o uściślenie parametrów szaf krosowych (GPD, LPD). Zwłaszcza wymiarów i koloru.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Parametry szaf krosowych: 2134x591x1054mm (WxSxG), kolorystyka nie jest narzucona w 
projekcie.

Pytanie nr 5:
Prosimy o udostępnienie schematu centralnego monitoringu opraw AW i EW.
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Schemat centralnego monitoringu opraw AW i EW w załączeniu plik: KW_PSP_PW_E.61.pdf 
(folder: odp. na pyt. 5) 

Pytanie nr 6:
Prosimy o wyjaśnienie. W opis do projektu wskazuje, że należy zastosować UPS o mocy 
20kVA, na rysunkach podano model UPS-a o mocy 30kW. Jaki UPS należy zastosować. Na 
jaki czas podtrzymania?
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Należy przyjąć UPS 30 kVA (27 kW) z podtrzymaniem 60 minut.

Pytanie nr 7
Dot. Instalacji wentylacji i klimatyzacji. Czy zamawiający może udostępnić karty doborowe
przykładowych urządzeń wentylacyjnych i klimatyzacyjnych.
Odpowiedź na pytanie nr 7
Dokumentacja projektowa zawiera wszystkie dane i parametry  urządzeń wentylacyjnych i 
klimatyzacyjnych. Opis przedmiotu zamówienia nie może zawierać odniesień do znaków 
towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który 
charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę. 



Pytanie nr 8:
Dot. Instalacji klimatyzacji. Czy zamawiający może udostępnić rysunki - schematy instalacji 
freonowych VRF z rozrysowanymi rurociągami i podłączeniami.
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Schematy układów klimatyzacyjnych w załączeniu (folder: odp. na pyt. 8)

Pytanie nr 9:
Dot. Instalacji klimatyzacji. Na rzutach instalacji klimatyzacji cześć urządzeń wewnętrznych ma 
kształt okrągły [panel], czy można je zastąpić urządzeniami o kształcie prostokątnym?
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Panele okrągłe stosowane z uwagi na wystrój wnętrz.

Pytanie nr 10:
Prosimy o udostępnienie zdjęć drzwi, które należy odtworzyć
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zdjęcia drzwi (folder: odp. na pyt. 10)

Pytanie nr 12:
Proszę o wskazanie parametrów jakie mają spełniać urządzenia siłowni tj. bieżnia, urządzenie
„wioślarz”, „atlas”, wielofunkcyjna klatka treningowa, ławka do ćwiczeń, gryf olimpijski, stojak 
na gryfy, zestaw obciążeń olimpijskich, stojak na obciążenia, hantle ogumowane, stojak na 
hantle.
Odpowiedź na pytanie nr 12:
Specyfikacja wyposażenia siłowni (folder: odp. na pyt. 12).

Pytanie nr 13:
Proszę o wskazanie parametrów jakie muszą spełniać urządzenia, takie jak telewizory, 
rzutniki, lodówki, zmywarki, piekarniki, płyty indukcyjne, ekspresy do kawy, kuchenki 
mikrofalowe, okapy.
Odpowiedź na pytanie nr 13:
Podstawowe parametry wyposażenia w artykuły gospodarstwa domowego i tv:

1. Kuchenka mikrofalowa - Pojemność  [l]: 23, Moc mikrofal: 900 W, Funkcje podstawowe: Grill, 
Podgrzewanie.

2. Zmywarka - do zabudowy 45cm  klasa efektywności  energetycznej min. C,  Zużycie wody na 
cykl w programie EKO [l/cykl]: maks. 9 l, Funkcje: Automatyczne otwieranie drzwi, Aqua Stop,

3. Zmywarka - do zabudowy 60cm klasa efektywności energetycznej min. B, Zużycie wody na 
cykl w programie EKO [l/cykl]:  maks. 10 l; Funkcje: Automatyczne otwieranie drzwi, Aqua 
Stop, połowa załadunku

4. Płyta indukcyjna – 2 pola grzewcze, wykonanie ceramiczne bez ramki, sterowanie płyty 
grzewczej: elektroniczne- dotykowe (sensorowe) na płycie grzewczej, timer;

5. Płyta indukcyjna – 4 pola grzewcze, wykonanie ceramiczne bez ramki, sterowanie płyty 
grzewczej: elektroniczne- dotykowe (sensorowe) na płycie grzewczej, timer;

6. Piekarnik do zabudowy - Klasa efektywności energetycznej: A+, Funkcje podstawowe 
pieczenia: termoobieg, Zakres temperatur (tryb standardowy): 30 - 300 ˚C

7. Okap -  Filtr przeciwtłuszczowy: aluminiowy,  filtr węglowy, min. wydajność maksymalna [m3/h] 
(tryb standardowy): 580; klasa energetyczna:  A,

8. Lodówka -  do zabudowy, podblatowa,  chłodziarka i zamrażarka, klasa energetyczna: min. E, 
położenie zamrażarki: wewnątrz;



9. Lodówka - do zabudowy, wysoka, od 210 l poj. chłodziarki; klasa energetyczna: min. E, 
Bezszronowa (pełny No Frost – chłodziarka i zamrażarka), alarm otwartych drzwi, Liczba 
termostatów: 2,

10. Telewizor: Przekątna ekranu: min. 42” max 75" – w zależności od wielkości pomieszczenia w 
którym TV będzie montowane, UHD/4K, 3840 x 2160px; Matryca: OLED/; technologia 
odświeżania ekranu: min. 100 Hz; Parametry: 
Wi-Fi, Smart TV, przeglądarka internetowa, DLNA, Skype (opcjonalna kamera), 
USB (multimedia, opcjonalnie nagrywanie), Bluetooth, sterowanie głosem; 
Tuner: DVB-T2, DVB-S, DVB-S2, opcjonalnie DVB-C, Liczba złączy: 4x HDMI, min. 2x USB; 
Możliwość powieszenia na ścianie (standard VESA).

11.  Projektor multimedialny: Rozdzielczość: WUXGA (1920x1200), Proporcje obrazu 16:10; 
Współczynnik kontrastu (FOFO): 3000000:1; Liczba wyświetlanych kolorów: 30-bitowy (1,07 
mld kolorów); Źródło światła: Laserowy; Okres eksploatacji źródła światła: min. 20000 
godz.Pilot z baterią, Przewód zasilania, Filtr przeciwpyłowy, Uniwersalny uchwyt sufitowy. 
Kompatybilność Obsługiwana rozdzielczość wejściowa VGA(640 x 480) do WUXGA_RB(1920 
x 1200), Częstotliwość odświeżania poziomego 15~102KHz; Częstotliwość odświeżania 
pionowego 23 ~ 120 Hz, Zgodność z HDTV 480i, 480p, 576i, 567p, 720p, 1080i, 1080p, 
Kompatybilność Wideo NTSC, PAL, SECAM.

Pytanie nr 14:
W pomieszczeniu 1.47 Magazyn kwatermistrzowski projektowany jest regał. Proszę o podanie
parametrów tego regału.
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zgodnie z dokumentacją projektowo – techniczną.

Pytanie nr 15:
Po pierwsze, w związku z zapisem SWZ - rozdział VIII. Warunki udziału w postępowaniu, pkt
2 ppkt 3) lit.b) stanowiącym, iż o udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca, który
spełnia warunki dotyczące sytuacji ekonomicznej lub finansowej i wykaże, że :
„ b) posiada zdolność kredytową na sumę 5.000.000,00 złotych lub środki finansowe w 
wysokości 5.000.000,00 złotych;” niniejszym pismem wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
zmianę przedmiotowego wymogu poprzez zmianę wysokości kwoty określającej zdolność 
kredytową, z kwoty 5 000 000,00 złotych na kwotę 3 500 000,00 złotych.
Wskazać należy, iż zgodnie z warunkami płatności wynagrodzenia określonymi we wzorze 
umowy – vide ust.1 § 7 Warunki płatności - zapłata wynagrodzenia należnego Wykonawcy za 
wykonanie przedmiotu niniejszej umowy nastąpi na podstawie faktur częściowych 
(wystawianych proporcjonalnie do uzgodnionego przez strony stanu zaawansowania 
wykonanych etapów prac, wyszczególnionych w harmonogramie rzeczowo-finansowym ), nie 
częściej niż raz w miesiącu oraz 1 faktury końcowej wystawionej po wykonaniu całości robót i 
akceptacji przez Zamawiającego protokołu końcowego wykonania i odbioru robót.
Uwzględniając okoliczność, iż:
- szacunkowa wartość całego zamówienia przekracza progi unijne, o jakich mowa w art. 3 
ustawy Pzp,
- zgodnie z zapisami SWZ – rozdział VII. Termin wykonania zamówienia pkt 1 ppkt 1) - roboty
budowlane wchodzące w zakres podstawowy zamówienia ( a więc o wartości mniejszej niż 
cała wartość zamówienia obejmująca także opcje ) winny zostać wykonane w ciągu 12 
miesięcy od dnia podpisania umowy, a zatem szacunkowa miesięczna wartość przerobu nie 
będzie przekraczać dwóch milionów złotych oraz
- Zamawiający, zgodnie z zapisami wzoru umowy – vide ust.5 § 7 Warunki płatności - może
udzielić wykonawcy zaliczek na poczet wykonania zamówienia do kwoty 600 000,00 złotych,



wymóg posiadania zdolności kredytowej na sumę 5.000.000,00 złotych lub środków 
finansowych w wysokości 5.000.000,00 złotych jest w ocenie wykonawcy ustalony w sposób 
nadmierny, a tym samym w sposób skutkujący ograniczeniem dostępu do postępowania 
podmiotów zdolnych zrealizować przedmiot zamówienia, ale mających nieznacznie niższą 
zdolność kredytową.
Dlatego też wykonawca wnosi o zmianę w/w wymogu i określenie przez Zamawiającego, że
o udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca, który spełnia warunki dotyczące 
sytuacji ekonomicznej lub finansowej i wykaże, że :
„ b) posiada zdolność kredytową na sumę 3.500.000,00 złotych lub środki finansowe w 
wysokości 3.500.000,00 złotych;” która to zdolność kredytowa ( na sumę 3 500 000,00 złotych) 
lub środki finansowe w tejże wysokości są wystarczającymi dla zabezpieczenia sprawnego 
przebiegu realizacji w/w zadania.
Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 16:
Po drugie, w związku z zapisem SWZ - rozdział VIII. Warunki udziału w postępowaniu, pkt 2
ppkt 4) lit.a) stanowiącym, iż o udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca, który
spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej i wykaże, że :
„ a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną 
budowę/rozbudowę/przebudowę o charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia o
wartości min. 15 000 000, 00 zł. Wykazywana robota budowlana winna obejmować swoim 
zakresem jednocześnie: roboty ogólnobudowlane, roboty branży sanitarnej, roboty branży 
elektrycznej, (załącznik nr 5 do SWZ.)” niniejszym pismem wykonawca zwraca się z wnioskiem 
o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na nieznaczne zmniejszenie granicznej wartości 
roboty budowlanej o charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia 
(budowy/rozbudowy/przebudowy) do kwoty 14 000 000,00 złotych i zmianę przedmiotowego 
zapisu na zapis o treści :
„ a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną 
budowę/rozbudowę/przebudowę o charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia o
wartości min. 14 000 000,00 zł. Wykazywana robota budowlana winna obejmować swoim 
zakresem jednocześnie: roboty ogólnobudowlane, roboty branży sanitarnej, roboty branży 
elektrycznej, (załącznik nr 5 do SWZ.)”
Wykonawca wskazać jest w obowiązku, iż ze względu na zaistniały w ostatnich trzech latach
znaczący wzrost cen materiałów budowlanych i kosztów związanych z realizacją robót 
budowlanych, wartości zrealizowanych w latach wcześniejszych zadań budowlanych o 
charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia są faktycznie zaniżone w stosunku do 
ich aktualnej wartości. Przyjmując bowiem tylko wskaźniki zmian cen produkcji budowlano-
montażowej ogłaszane w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wartość 
nominalna robót zrealizowanych w okresie 3 - 5 lat przed upływem terminu składania ofert 
stała się niereprezentatywna w stosunku do wartości takich robót realizowanych aktualnie i 
faktycznie winna być zwiększona o co najmniej 30 %.
Dlatego też wykonawca wnosi o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na zmianę warunku
dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej i określenie wartości referencyjnej 
budowy/rozbudowy/przebudowy o charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia na



kwotę 14 000 000,00 złotych, wskazując iż rzeczywista wartość obiektów zrealizowanych na 
taką kwotę w okresie 3 - 5 lat przed upływem terminu składania ofert znacznie przekracza 
wymóg Zamawiającego.
Wykonawca wskazuje przy tym, iż zmiana wymogu w zakresie w/w wartości robót 
budowlanych nie będzie stanowić zmiany istotnej, wymóg nadal korespondować będzie z 
przedmiotem zamówienia, a jednocześnie jego nieznaczna zmiana zwiększy 
konkurencyjność, co jest zapewne w interesie Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 17:
Wnioskujemy o zmianę warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej 
polegającego na wykazaniu, że Wykonawca posiada zdolność kredytową na sumę 
5.000.000,00 złotych lub środki finansowe w wysokości 5.000.000,00 złotych na 2.000.000,00
złotych.
Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 18:
Wnioskujemy o zmianę warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej 
polegającego na wykazaniu, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co
najmniej jedną budowę/rozbudowę/przebudowę o charakterze odpowiadającym przedmiotowi 
zamówienia o wartości min. 15 000 000, 00 zł na 9.000.000,00 złotych.
Odpowiedź na pytanie nr 18:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 19:
Proszę o podanie koloru i parametrów blachy na pokrycie dachu i elewacji. Czy jest to blacha 
stalowo tytanowa czy stalowo – tytanowa?
Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zgodnie z dokumentacją projektową (patrz: Projekt wykonawczy, plik 2024 08 19 opis PT PW 
zmiany wg uwag KW PSP.pdf oraz folder Załączniki).

Pytanie nr 21:
Proszę o przesłanie parametrów masztu do wyceny.
Odpowiedź na pytanie nr 21:
W dokumentacji projektowej występują trzy rodzaje masztów: antenowy, flagowy, odgromowy. 
Należy doprecyzować pytanie.

Pytanie nr 26:
Proszę o informację jakie parametry musi spełniać gablota szklana na sztandary ?
Odpowiedź na pytanie nr 28:
Wymiary: 170,5x120,5x20,5 cm (SxWxG)

Pytanie nr 28:
Proszę o podanie parametrów takich jak: kolor, zdjęcie poglądowe, producent mebli 
metalowych, które mają być w pomieszczeniach 0.18,0.21.



Odpowiedź na pytanie nr 28:
Zgodnie z opisem w projekcie wykonawczym.

Pytanie nr 30:
Zamawiający w SWZ zawarł zapis: „Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest 
do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 4 % ceny całkowitej 
podanej w ofercie.”. Wnosimy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy z wartości 4% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%.
Odpowiedź na pytanie nr 30:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 31:
Prośba o dodanie specyfikacji technicznej wind.
Odpowiedź na pytanie nr 31:
Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 32:
Prośba o dodanie specyfikacji technicznej materiałów wykończeniowych, m. in. rodzajów 
podłóg, sufitów, okładzin ściennych, itd.
Odpowiedź na pytanie nr 32:
Zgodnie z dokumentacją projektową

Pytanie nr 33:
Prośba o dodanie rysunków rzutów budynku, na których zaznaczono, w których 
pomieszczeniach znajdują się dane typy podłóg i sufitów.
Odpowiedź na pytanie nr 33:
Rysunki rzutów folder: odp. na pyt. 33.

Pytanie nr 34:
W nawiązaniu do zapisów SWZ rozdział VIII pkt. 2.4)b): 
„dysponuje Kierownikiem budowy – osobą posiadającą wszystkie wymagane uprawnienia do 
wykonywania i nadzorowania robót oraz spełniającą wymagania postawione w ustawie z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (art. 37 i następne)” 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przywołując „art. 37 i następne” oczekuje, by osoba 
na stanowisko kierownika budowy spełniała wymogi: 
„Art. 37c. Robotami budowlanymi kieruje albo nadzór inwestorski wykonuje, przy zabytkach 
nieruchomych wpisanych do rejestru osoba, która posiada uprawnienia budowlane określone 
przepisami Prawa budowlanego oraz która przez co najmniej 18 miesięcy brała udział w 
robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru lub 
inwentarza muzeum będącego instytucją kultury.”
Pozostałe bowiem dotyczą osoby kierującej pracami konserwatorskimi i badaniami 
archeologicznymi. 
Odpowiedź na pytanie nr 34:
Zamawiający potwierdza wymóg określony w art. 37c ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292).

Pytanie nr 35:



Proszę o informację jakiej grubości szkło zewnętrzne (selektywne) mamy przyjąć do wyceny. 
W przypadku szkła selektywnego jego grubość wpływa na odcień przez co na elewacji szkło 
między segmentami może różnić się odcieniem.
Odpowiedź na pytanie nr 35:
Rysunki zestawienia stolarki w dokumentacji projektowej Projekt Wykonawczy:  Z-01, Z-02, Z-
03 oraz folder odp. na pyt. 35 i 39.

Pytanie nr 36:
Proszę o informację czy w ofercie uwzględnić wykonanie sauny? Jeśli tak proszę o podanie 
parametrów.
Odpowiedź na pytanie nr 36:
Należy uwzględnić wykonanie sauny suchej, zgodnie z wymiarami pomieszczenia.

Pytanie nr 37:
Proszę o udostępnienie geologii.
Odpowiedź na pytanie nr 37:
Geologia w załączeniu (folder: odp. na pyt. 37).

Pytanie nr 38:
Zamawiający w SWZ zawarł zapis: „Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest 
do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 4 % ceny całkowitej 
podanej w ofercie”.
Wnosimy prośbę o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 
wartości 4% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%.
Odpowiedź na pytanie nr 38:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 39:
Prosimy o informację jakiej grubości szkło zewnętrzne (selektywne) mamy przyjąć do 
wyceny, ponieważ w zestawieniu szkła mają one różne grubości od 10 mm do 6 mm.

W przypadku szkła selektywnego jego grubość wpływa na odcień przez co na elewacji szkło 
między segmentami będzie różnić się odcieniem (10 mm będzie ciemniejsze, 6 mm 
jaśniejsze).
Odpowiedź na pytanie nr 39:
Rysunki zestawienia stolarki w dokumentacji projektowej Projekt Wykonawczy:  Z-01, Z-02, Z-
03 oraz folder odp. na pyt. 35 i 39.

Pytanie nr 42:
§ 1 ust.6 pkt.2) Prosimy o potwierdzenie, że nadzór archeologiczny oraz konserwatorski 
Wykonawca powinien ująć w kosztach oferty.
Odpowiedź na pytanie nr 42:

Zamawiający informuje, że wyprzedzające badania archeologiczne oraz „nadzór” 
archeologiczny nie są objęte zakresem Zamówienia. Zamawiający dokonał wyboru pracowni 
archeologicznej do obsługi niniejszego zamierzenia budowlanego, w tym zakresie.

Zamawiający informuje, że prace konserwatorskie przewidziane do realizacji w ramach 
niniejszego zamówienia muszą być wykonywane przez uprawnionych specjalistów, natomiast 
„nadzór konserwatorski” nie jest objęty zakresem Zamówienia. Zamawiający dokonał wyboru 



inspektora nadzoru konserwatorskiego do obsługi niniejszego zamierzenia budowlanego, 
w tym zakresie.
§ 1 ust.6 pkt.2) załącznika nr 4 projekt umowy formułuje jedynie obowiązek współpracy, czyli 
zgodnego współdziałania na rzecz realizacji całości przedsięwzięcia będącego przedmiotem 
niniejszego zamówienia. 

Pytanie nr 54:
Proszę o podanie standardu ceramiki dot. misek wc, umywalek, pisuarów.
Odpowiedź na pytanie nr 54:
Zgodnie z opisem w projekcie wykonawczym.

Pytanie nr 55:
Proszę o podanie standardu baterii do umywalek, zlewów.
Odpowiedź na pytanie nr 55:
Zgodnie z opisem w projekcie wykonawczym.

Pytanie nr 56:
Proszę o podanie sposobu spłukiwania misek wc, pisuarów - standardowe 
czy na  podczerwień ?
Odpowiedź na pytanie nr 56:
Zgodnie z opisem w projekcie wykonawczym.

Zamawiający zamierza udostępnić teren budowy, w tym budynek do całkowitej 
dyspozycji Wykonawcy. Po przekazaniu terenu budowy Zamawiający przewiduje możliwość 
korzystania z jednego z pomieszczeń na cele spotkań rady budowy.

Powyższe informacje nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia i nie wymagają 
dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, tym samym Zamawiający nie będzie 
przedłużał terminu składania ofert. 

Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników 
postępowania.

Załączniki:
1. pliki stanowiące odpowiedź na pytanie nr 5
2. pliki stanowiące odpowiedź na pytanie nr 8
3. pliki stanowiące odpowiedź na pytanie nr 10
4. pliki stanowiące odpowiedź na pytanie nr 12
5. pliki stanowiące odpowiedź na pytanie nr 33
6. pliki stanowiące odpowiedź na pytanie nr 37
7. pliki stanowiące odpowiedź na pytanie nr 35 i 39

Zastępca Kujawsko-Pomorskiego
  Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej

st. bryg. Artur Przybylski
/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/


		2024-10-18T10:18:06+0000
	Artur Przybylski




